VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 7379/VPCP-TCCV
V/v đề nghị của UBND thành phố Cần Thơ
	Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Xây dựng, Nội vụ, Tư pháp;
- Thanh tra Chính phủ

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố Cần Thơ tại Công văn số 4812/UBND-NC ngày 12 tháng 9 năm 2008 về việc thành lập thanh tra xây dựng phường, xã, quận, huyện tại thành phố Cần Thơ; của Thanh tra Chính phủ tại Công văn số 2023/TTCP-TCCB ngày 30 tháng 9 năm 2008; của Bộ Nội vụ tại Công văn số 3001/BNV-TCBC ngày 01 tháng 10 năm 2008; của Bộ Tư pháp tại Công văn số 3191/BTP-PLHSHS ngày 06 tháng 10 năm 2008; của Bộ Xây dựng tại Công văn số 2017/BXD-TTr ngày 08 tháng 10 năm 2008, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến chỉ đạo như sau:
Để có căn cứ thực tiễn cho việc sửa đổi, bổ sung Luật Thanh tra năm 2004 (các quy định về tổ chức và hoạt động của thanh tra của một số cục, tổng cục của một số Bộ, ngành và tổ chức thanh tra tại xã, phường, thị trấn, quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh ở các địa phương trong một số lĩnh vực quản lý nhà nước), giao Thanh tra Chính phủ chủ trì, phối hợp với Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng, Bộ Tư pháp, các cơ quan có liên quan và Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội, Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh sơ kết, đánh giá việc thực hiện Quyết định số 89/2007/QĐ-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập thanh tra xây dựng quận, huyện và thanh tra xây dựng xã, phường, thị trấn tại thành phố Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 11 năm 2008.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan và địa phương biết, thực hiện./.

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc